O descumprimento das cláusulas contratuais impõe ao autor sanções administrativas 
conforme Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 114 de 28 de novembro de 2024. 

12 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.1. A despesa decorrente desta dispensa está estimada em valor total de R$ 31.474.74 
(trinta um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos), 
correrá pelas seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Dotação Orçamentária                                            Ficha              Fonte de Recurso 

02.02.2004.181.0401.2009.4.4.90.52.00                     555                             1500